
 

 1 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace – Závazný návrh smlouvy 
 

SMLOUVA DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších  
 

1. Objednatel:     Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
 Sídlo:   Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
 Zastoupená:   MUDr. Tomášem Gottvaldem, předsedou představenstva  

Ing. Petrem Rudzanem, místopředsedou představenstva 
 bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  
                           číslo účtu:   43-6084130247/0100 
                           IČ:    27520536 

      DIČ:    CZ27520536 
      zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 

        
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických  
a k předání místa plnění:  Ing. Josef Lát 
 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání  
a převzetí díla: Ing. Josef Lát 

 
a 
 

2. Dodavatel:  
…….……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
  
Sídlo:            ……………………………………………….………………………………………………………………………………………… 
  
 Zastoupená:   
…………………………………………………………………………………………………………  
 bankovní spojení:
 …………………………………………………………………………………………………………  
 
                           číslo účtu: 
 ………………………………………………………………………………………………………… 
 
                           IČ:  
 …………………………………………………………………………………………………………  

      DIČ:  
 ………………………………………………………………………………………………………… 

      zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
        

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických  
a k předání místa plnění:  
………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání  
a převzetí díla: ………………………………………………………………………………………………………………… 



 

 2 

 
uzavírají tuto smlouvu o dodání, montáž a drobné stavební práce venkovního orientačním systému - 1. 
etapa - navigačních prvků, nosičů vyznačujících směr k požadovanému cíli - hlavních orientačních tabulí, 
tabulí na budovy s písmenem nebo číslem, směrových ukazatelů, tabulí u vchodu s označením klinik, 
oddělení, pracovišť apod. (dále „venkovní orientační sytém“ nebo „VOS“ pro společnost Nemocnice 
Pardubického kraje, a.sv místech plnění, kterými jsou pracoviště Pardubická nemocnice a pracoviště 
Chrudimská nemocnice. (dále jen „smlouva“), kterou se dodavatel zavazuje dodat VOS specifikovaný v 
článku I. smlouvy a v jejích přílohách. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu podle článku II. smlouvy za řádné 
a včasné dodání, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedených. Podkladem pro uzavření této smlouvy je 
nabídka dodavatele předložená v rámci otevřeného řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Pořízení 
vnějšího orientačního systému pro společnost Nemocnice Pardubického kraje, a.s. - 1. etapa“ 
realizovaného v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek veřejných, v platném 
znění. 

 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je dodávka, drobné stavební práce a montáž a venkovního orientačním systému 

- 1. etapa - navigačních prvků, nosičů vyznačujících směr k požadovanému cíli - hlavních orientačních 
tabulí, tabulí na budovy s písmenem nebo číslem, směrových ukazatelů, tabulí u vchodu s označením 
klinik, oddělení, pracovišť apod. pro společnost společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s. (dále 
také „NPK, a.s.“) v místech plnění, kterými jsou pracoviště Pardubická nemocnice a pracoviště 
Chrudimská nemocnice (dále vše též „jako venkovní orientační sytém“ nebo „VOS“ nebo „předmět 
smlouvy“). 

 
 

2. Dodávka bude realizována v rozsahu dle přílohy č. 2 této smlouvy Technické podmínky, vlastnosti a 
požadavky předmětu smlouvy a zahrnuje rovněž veškeré instalační a montážní práce vč. dopravy nutné 
k řádnému splnění smlouvy. 
 

Článek II. 
Cena 

 
1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit dodavateli za dodání VOS, činí dle dohody smluvních stran: 

      cena bez DPH ………………………….……………………………………………..….,-- Kč  

      DPH 21 % ……………………………………………………………………………….....,-- Kč 

      cena celkem včetně DPH ………………………………………………………..…,-- Kč. 
 
2. Cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady dodavatele vzniklé v 

souvislosti s realizací dodávek VOS popsaného v čl. I. této smlouvy a v jejích přílohách. Cena může být 
měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na uvedenou 
cenu. 
 

3. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli celkovou cenu uvedenou v odstavci 1 tohoto článku na 
základě faktury vystavené v souladu s dalšími podmínkami uvedenými v této smlouvě a způsobem 
uvedeným v ustanovení I. přílohy č. 1 této smlouvy (obchodní podmínky). 

 
4. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli. 

 



 

 3 

Článek III. 
Termín plnění, místo plnění 

 
1. Předmět smlouvy bude dodán, namontován a uveden do provozu nejpozději do 60 dnů od podpisu 

smlouvy. Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně objednatele bude nemožné termín ukončení prací a 
předání a převzetí díla dodržet a předpokládaný termín se zpozdí, je dodavatel, s nímž bude uzavřena 
smlouva, oprávněn požadovat změnu lhůty plnění tak, že termín dokončení díla bude upraven o dobu 
shodnou, po kterou nebylo možné dílo dokončit. Změna bude provedena písemně v souladu s článkem 
V. Závěrečná ustanovení bod 7. této smlouvy.     

 
2. Dodavatel je povinen oznámit objednateli nejméně 5 pracovních dnů předem termín instalace nebo 

montáže předmětu této smlouvy na místo plnění. Objednatel si vyhrazuje právo odmítnout dodání 
předmětu této smlouvy na místo plnění v dohodnutý termín. Pouze z tohoto důvodu lze o nezbytně 
nutnou dobu prodloužit termín dodání předmětu této smlouvy bez následné smluvní pokuty za 
prodlení dodavatele. 

 
3. Místem splnění předmětu smlouvy jsou pracoviště společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s.: 

Pardubická nemocnice, Kyjevská 44, 532 03 Pardubice a Chrudimská nemocnice, Václavská 570, 537 
27 Chrudim. 

 
4. Předmět smlouvy je splněn okamžikem podepsání předávacího protokolu, a to bezodkladně po 

dodání předmětu smlouvy, montáži, instalaci, uvedení do provozu.  
 
5. Převzetí předmětu smlouvy jinými než oprávněnými a oběma stranám známými osobami, nebude 

považováno za řádné. 
 

6. Vlastnické právo přechází na objednatele podpisem předávacího protokolu. S přechodem 
vlastnického práva přechází na objednatele současně i nebezpečí škody na zboží. 

 
Článek IV. 

Součásti smlouvy 

 
1. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 
 

Příloha č. 1:  Obchodní podmínky  
Příloha č. 2:  Technické podmínky, vlastnosti a požadavky předmětu veřejné zakázky 
Příloha č. 3:  Položkový rozpočet 
Příloha č. 4:  Zadávací dokumentace na CZ/DVD 

  
2. Tyto přílohy jsou chápány jako vzájemně se vysvětlující a doplňující. V případě nejednoznačnosti nebo 

rozporů mají přednost ustanovení této smlouvy před ustanoveními výše uvedených příloh. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Objednatel předá dodavateli příslušnou dokumentaci nezbytnou k řádnému plnění předmětu smlouvy 

nejpozději do 3 pracovních dnů od podpisu smlouvy. 
 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 



 

 4 

3. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření 
této smlouvy. 

 
4. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním řádem obecnými 

soudy. 
 
5. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh podrobně znají a souhlasí s ní. 

Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být vázány, že ustanovení smlouvy jim jsou jasná a že 
tato byla uzavřena určitě, vážně a srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za 
nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 
6. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy nemá vliv na platnost, 

účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany mají povinnost takové 
ujednání okamžitě nahradit smluvním ujednáním bezvadným. V případě rozporu textu smlouvy a 
příloh, má vždy přednost text smlouvy. 

 
7. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků, 

odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tyto dodatky budou 
tvořit nedílnou součást smlouvy. Změny kontaktních osob se považují za provedené dnem doručení 
doporučeného dopisu druhé smluvní straně. 

 
8. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a dodavatel 

vyhotovení dvě. 
 
  

V Pardubicích dne ………           V …………………………………..………….…………. dne ……………… 
  
 
 
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
………………………………………            ………………………………………………………………………… 
MUDr. Tomáš Gottvald                                                                                         
předseda představenstva                                                                                                                       
                                                                                                                                                                            
                     
                                                                                                                                                                             
 
 
 
……………………………………           ………………………………………………………………………… 
Ing. Petr Rudzan      
místopředseda představenstva



 

 5 

Příloha č. 1 smlouvy  - Obchodní podmínky 
             

 

Obchodní podmínky 
 

Ustanovení I. 
Platební a fakturační podmínky 

 
1. Právo dodavatele na vystavení faktury vzniká až po podpisu protokolu o předání dodávky VOS oběma 

smluvními stranami, pokud není dohodnuto jinak. Přílohou faktury bude i soupis provedených 
dodávek, prací a služeb, který bude odpovídat oceněnému položkovému rozpočtu. 

 
2. Faktura bude adresována na sídlo zadavatele. 

 
3. Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a zvyklostmi. 

Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené v 
tomto ustanovení nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel dodavateli 
důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je dodavatel povinen fakturu včetně jejích příloh opravit 
nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. 
Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli opravené nebo nově vyhotovené 
faktury s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky smlouvy. 

 
4.   Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 
 
5. Objednatel neposkytuje dodavateli zálohy. 
 
 

Ustanovení II. 
Způsob provádění díla 

 
1. Dodavatel bude při zajišťování dodávek VOS postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a služby, 

které jsou předmětem smlouvy, dodavatel provede v takovém rozsahu a jakosti, aby dodávka VOS 
odpovídala podmínkám stanoveným smlouvou a obvyklému účelu použití. 

 
2. Dodavatel je povinen dodat předmět smlouvy ve sjednané době v požadovaném množství, jakosti a 

provedení a v souladu s dalšími podmínkami stanovenými smlouvou. Dodavatel se zavazuje zajistit 
v rámci dodávky předmětu smlouvy především veškeré práce dle požadavků objednatele a úplné a 
včasné provedení všech prací nutných pro řádné dodání předmětu smlouvy bez vad a další plnění, 
jejichž provedení je pro řádné a včasné dodání předmětu smlouvy nezbytné. 

 
3. Smluvní strany jsou povinny si vzájemně poskytovat veškerou potřebnou součinnost, zejména pak 

takovou, která povede k předložení grafického návrhu dodavatelem objednateli nejpozději do 5 
pracovních dnů od podpisu této smlouvy. Z grafického návrhu bude zřejmé technické, estetické a 
barevné řešení (velikost a font písma, barevný kontrast, výtvarné řešení apod.). Bez objednatelova 
písemného odsouhlasení návrhu informačního systému nesmí dodavatel činit navazující kroky. 
Objednatel je povinen grafický návrh odsouhlasit do 2 pracovních dní, případně v této lhůtě zaslat 
dodavateli připomínky, vyzvat ho k přepracování návrhu, k čemuž mu poskytne lhůtu nejméně 2 
pracovní dní. Nečinnost dodavatele způsobená nedáním souhlasu objednatelem není považována za 
naplnění podmínek čl. VIII bod 1 těchto obchodních podmínek. 

 



 

 6 

4. Dodavatel je povinen při zajišťování dodávek VOS dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy, veškeré 
zákony a jejich prováděcí vyhlášky, pokud se vztahují k zajišťování dodávek VOS a týkají se činnosti 
dodavatele, bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. Pokud porušením 
těchto předpisů dodavatelem vznikne škoda, nese náklady dodavatel. 

 
5. Dodané VOS musí vyhovovat všem normám a právním předpisům platným v České republice. 
 
6. Dodavatel prohlašuje, že mu jsou známy technické, kvalitativní a specifické podmínky, za nichž se 

dodávka VOS realizuje. 
 

Ustanovení III. 
Místo plnění 

 
1. Pro účely plnění smlouvy dá objednatel protokolárně dodavateli k dispozici místo plnění za 

následujících podmínek: 
a) Dodavatel prověří místo plnění a seznámí se podrobně se všemi údaji a jinou dokumentací, které 

tvoří součást smlouvy. 
b) Podmínky pro zahájení prací na smluveném díle dohodnou smluvní strany při jednání o předání 

místa plnění. 
 

2. V průběhu realizace prací je dodavatel povinen udržovat místo plnění v rozumném rozsahu uklizené 
bez jakýchkoli nepotřebných překážek. Dodavatel uskladní nebo odstraní jakýkoli přebytečný materiál, 
odstraní z místa plnění jakékoli nečistoty nebo zbytky nebo dočasné objekty, které již nepotřebuje pro 
zajišťování dodávek VOS. S jakýmikoli nebezpečnými nebo rizikovými odpady nebo materiály 
použitými dodavatelem bude dodavatel zacházet dle platných předpisů. 

 
3. Dodavatel předá objednateli řádně vyklizené a uklizené místo plnění v den předání VOS. Do termínu 

předání VOS odstraní dodavatel z místa plnění všechny zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, 
materiály a zařízení používané pro dočasné účely. 

 
Ustanovení IV. 

Průběžná kontrola 
 
 Objednatel je oprávněn kontrolovat zajišťování dodávek VOS prostřednictvím pověřených osob. 
 
 

Ustanovení V. 
Bezpečnost práce, jakost díla, zabezpečení a prověření jakosti  

 
1. Dodavatel ručí za to, že veškeré dodávky a související služby budou provedeny v jakosti sjednané 

smlouvou. 
 
2. Dodavatel bude odpovídat za jakost a kompletnost dodaného VOS v rozsahu smlouvy, za použitý 

materiál. Bude odpovídat za to, že předmět plnění bude mít vlastnosti stanovené zadávací 
dokumentací, platnými právními předpisy, všeobecně závaznými technickými předpisy, veškerými 
platnými technickými normami, které se vztahují k činnosti dodavatele v rámci plnění smlouvy, dále 
vlastnosti dohodnuté smlouvou, eventuálně vlastnosti obvyklé. 

 
3. Dodavatel je povinen objednateli nebo jeho zástupci umožnit v průběhu realizace smlouvy kontrolu 

dodávaného VOS a jakékoliv jeho části, aby se objednatel mohl ujistit, že jsou v souladu se smlouvou. 
 



 

 7 

4. Pokud by jakákoliv zkontrolovaná část dodávaného VOS nevyhovovala specifikacím dle smlouvy, může 
ji objednatel odmítnout a dodavatel musí buď odmítnutou část dodávaného VOS nahradit novým 
nezávadným plněním, nebo v případě souhlasu objednatele provést všechny úpravy (změny) nezbytné 
pro splnění specifikovaných požadavků, a to bezúplatně. 

 
 

Ustanovení VI. 
Záruky, odpovědnost za vady 

 
1. Dodavatel odpovídá za správnost a úplnost VOS dodaného podle této smlouvy, zadávací dokumentace, 

technologických předpisů a postupů, veškerých platných norem a souvisejících platných předpisů.  
 
2. Dodavatel poskytuje objednateli záruku, že předmět smlouvy (a každá jeho část) bude prosto 

jakýchkoliv věcných vad. Předmět smlouvy nebo jeho část má vady, jestliže zejména neodpovídá 
výsledku určenému ve smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené 
smlouvou, dokumentací, objednatelem, platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé. 

 
3. Dodavatel poskytuje po určenou záruční dobu záruku za bezvadnost dodaného VOS, tj. záruku za 

všechny vlastnosti, které má mít předmět smlouvy zejména dle smlouvy, dle jednotlivých požadavků a 
pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle dokumentace, norem a ostatních 
předpisů, pokud se na předmět smlouvy vztahují. Dodavatel prohlašuje, že dodaný VOS si po tuto dobu 
zachová všechny takové vlastnosti, funkčnost a stanovenou účelovou způsobilost. Po dobu záruční doby 
je tedy rozsah záruky neomezený, což znamená zejména, že VOS dodaný podle smlouvy bude prosto 
jakýchkoliv vad.  

 
4. Dodavatel odpovídá za vady VOS uvedené v bodě 1., 2. a 3. tohoto ustanovení, které budou zjištěny 

v záruční době. Záruční doba činí 36 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí VOS oběma 
smluvními stranami. 

 
5. Vada na VOS, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem oznámena bez zbytečného 

odkladu písemně dodavateli a tento zahájí práce na odstranění vady bezodkladně, pokud se objednatel 
s dodavatelem nedohodnou písemně jinak. 

 
6. Dodavatel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady provede znovu činnost v míře potřebné k 

odstranění vad zjištěných objednatelem během záruční doby. 
 
7. Dodavatel je povinen vadu odstranit na vlastní náklady. 
 
8. Neodstraní-li dodavatel vady VOS ve lhůtě podle bodu 2. ustanovení VII. nebo oznámí-li před jejím 

uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel požadovat přiměřenou slevu z ceny VOS nebo po 
předchozím vyrozumění dodavatele vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady 
dodavatele, aniž by tím objednatel omezil jakákoliv svá práva daná mu touto smlouvou. Dodavatel je 
povinen nahradit objednateli výdaje a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním vad zajišťovaným 
objednatelem, a to do 30 (třiceti) dnů po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele. 

 
9. Pokud by objednatel převzal předmět smlouvy, i když nebylo řádně provedeno (předmět smlouvy 

vykazuje vady), počíná záruční doba běžet až řádným dodáním VOS. 
 

 10. V případě opravy vadných částí VOS se záruční doba prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být VOS nebo 
jeho část v důsledku zjištěné vady užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než 
projektovaném podle smlouvy. 



 

 8 

 
11. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem 

v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.  
 

12. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči dodavateli na zaplacení smluvních pokut a 
náhradu škod souvisejících s vadami. 

 
Ustanovení VII. 

Zajištění plnění povinností 

V případě porušení povinností daných dodavateli smlouvou má objednatel nárok, aniž by tím omezil 
svá ostatní práva vyplývající ze smlouvy, včetně práva na náhradu škody, vůči dodavateli uplatnit a 
dodavatel má povinnost zaplatit smluvní pokutu. Povinnosti podléhající smluvní pokutě, podmínky a 
výše smluvní pokuty jsou, kromě ostatních ujednání o smluvních pokutách uvedených na jiných místech 
smlouvy nebo obchodních podmínek, následující: 

 
1. Bude-li dodavatel v prodlení s dodáním VOS dle čl. III. smlouvy, zavazuje se dodavatel zaplatit 

objednateli za každý i započatý týden prodlení smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla uvedené 
v odstavci 1. článku II. smlouvy. 

 
2. Neodstraní-li dodavatel vadu dodávaného VOS, která se vyskytne v průběhu záruční doby, ve lhůtě 20 

dnů ode dne jejího oznámení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, zavazuje se dodavatel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

 
3. Pokud dodavatel nepředá objednateli řádně uklizené místo plnění v den předání dodávky VOS dle 

článku III. smlouvy, zavazuje se dodavatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý 
i započatý kalendářní den prodlení. 

 
4. Dodavatel zaplatí smluvní pokutu podle smlouvy na účet objednatele do 14 dnů po obdržení vyúčtování 

smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy dodavatel ve stanovené lhůtě 
neuhradí smluvní pokutu, odečíst ze svých závazků vůči dodavateli své finanční nároky na smluvní 
pokutu, kterou dodavateli vyúčtuje. 

 
5. Zaplacením smluvní pokuty dodavatelem není dotčen nárok objednatele na náhradu případných škod 

vzniklých prodlením či vadným plněním dodavatele. 
 
6. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty dodavatelem 

objednateli nezbavuje dodavatele závazku splnit povinnosti dané mu smlouvou. 
 
7. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 

objednatele. 
 

 8. Ustanovení těchto obchodních podmínek o smluvních pokutách se nedotýkají nároku na náhradu 
způsobené škody, tj. objednatel je oprávněn požadovat náhradu případné škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 9 

Ustanovení VIII. 
Odstoupení od Smlouvy 

 

1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy dodavatelem, 
kterým kromě případů odstoupení objednatele výslovně uvedených v ostatních ustanoveních je, když: 

a) Dodavatel přenese v rozporu s bodem 1. ustanovení XI. svá práva nebo povinnosti plynoucí 
dodavateli ze smlouvy na jiný subjekt. 

b) I přes opakovaná upozornění objednatele dodavatel brání nebo jinak znemožní provádění 
kontrol průběhu zajišťování dodávek VOS nebo jeho částí. 

c) Dodavatel nebo jeho subdodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší v místě 
plnění pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či jiné 
bezpečnostní předpisy a pravidla. 

d) Dodavatel se přes opakované upozornění objednatelem zpozdil o více než 20 (dvacet) dnů 
s plněním jakékoliv ze svých povinností (zejména nedodržel termín předání VOS uvedený 
v bodu 1. článku III. této smlouvy) stanovených smlouvou, pokud pro danou povinnost tato 
smlouva výslovně nestanoví jinak. 

e) Dodavatel opakovaně nezajišťuje dodávky VOS podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává 
realizaci svých povinností daných smlouvou. 

f) Dodavatel nedodržel jakost, garantované parametry či závažně porušil technologickou 
kázeň. 

g) Dodavatel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat 
potřebné věci, služby nebo pracovní síly na zajištění dodávek VOS v souladu se smlouvou. 

V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je objednatel 
oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dodávku VOS nebo jeho části dokončit, případně 
opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V takovém případě všechny náklady 
převyšující cenu díla dle této smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením díla či jeho části do 
souladu se smlouvou uhradí dodavatel na účet objednatele do 14 (čtrnácti) dnů po obdržení 
platebního dokladu objednatele. Objednatel je oprávněn odečíst ze svých finančních závazků vůči 
dodavateli své finanční nároky na úhradu výše uvedených nákladů, které dodavateli účtuje. Pokud 
si to dodání VOS nebo uvedení VOS nebo jeho části do souladu se smlouvou bude vyžadovat, 
dodavatel na své náklady a v rozsahu požadovaném objednatelem odstraní předmět smlouvy nebo 
jeho část - jestliže tak ve lhůtě stanovené objednatelem neučiní, budou součástí nákladů, které 
dodavatel uhradí objednateli i náklady na částečné či úplné odstranění dodavatelem dodaného 
VOS nebo jeho části. Tímto ustanovením nejsou dotčeny ostatní nároky objednatele dané mu 
smlouvou. 

2. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že nebude mít finanční prostředky pro 
pokračování realizace díla. V tomto případě má dodavatel nárok na zaplacení poměrné části ceny VOS, 
odpovídající rozsahu dodaného VOS. 

 
3. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy dodavatelem 

nemá dodavatel nárok na zaplacení ceny podle článku II. této smlouvy, a to ani na její poměrnou část, 
pokud se objednatel se dodavatelem nedohodnou písemně jinak. Dodavatel je pouze oprávněn žádat 



 

 10 

po objednateli to, o co se objednatel zajišťováním dodávek VOS obohatil. Odstoupením od smlouvy 
není dotčen nárok objednatele na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty. 

 
4. V případě odstoupení dodavatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení smlouvy objednatelem, 

má dodavatel nárok na zaplacení poměrné části ceny VOS odpovídající rozsahu realizovaných dodávek 
VOS. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok dodavatele na náhradu případné škody a zaplacení 
smluvní pokuty. 

 
 

Ustanovení IX. 
Přechod vlastnického práva, péče o VOS, přechod rizika 

 
1. Vlastnické právo k VOS, nebezpečí škody VOS, odpovědnost za ně a jejich ochranu, společně s rizikem 

jejich ztráty nebo poškození či jakékoliv jiné újmy, přechází z dodavatele na objednatele po předání 
VOS podpisem předávacího protokolu (viz ustanovení X). 

 
2. Vznikne-li na VOS nebo jakékoliv části škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době do přechodu 

nebezpečí škody na díle na objednatele, dodavatel na své náklady odstraní vzniklou škodu, ztrátu nebo 
jinou újmu a uvede předmět smlouvy nebo jeho části, včetně věcí ve všech ohledech do bezvadného 
stavu a do souladu s podmínkami smlouvy. 

 
3. Dodavatel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na VOS či majetku objednatele či třetích 

osob způsobené dodavatelem nebo jeho subdodavateli v průběhu provádění jakýchkoliv prací a služeb 
při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle této smlouvy. 

 
Ustanovení X. 

Předání a převzetí VOS 
 
1. Předmět smlouvy bude předán objednateli v místě plnění uvedeném v článku III. smlouvy. 
 
2.  Dodavatel je povinen včas objednatele vyzvat k převzetí VOS. Důkazní břemeno prokazující vyzvání 

objednatele k převzetí a prokazující včasnost takové výzvy nese dodavatel. 
 
3. Objednatel je povinen převzít pouze řádně (bezvadně) dodané VOS. O předání VOS se sepíše protokol 

o předání, který podepíší obě smluvní strany. Jestliže objednatel odmítl VOS převzít, neboť při převzetí 
zjistil, že předmět smlouvy nebylo dodáno řádně, v požadovaném množství a jakosti, protokol o 
předání a převzetí díla nepodepíše, ale pouze zaznamená důvody odmítnutí převzetí do protokolu. 
Pokud objednatel požaduje odstranění vad VOS, opakuje se předávací řízení v nezbytně nutném 
rozsahu po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítnul předmět díla převzít. 

 
4. Dodávka VOS se považuje za dokončenou v okamžiku podpisu protokolu o předání předmětu smlouvy 

oběma smluvními stranami. Předpokladem pro vystavení protokolu o předání VOS je řádné dodání VOS 
dle článku I. smlouvy. 

 
5. Splnění požadavků obecně závazných předpisů a požadovaných norem u dodaného VOS a jeho části 

prokáže dodavatel předáním dokladů potřebných k řádnému užívání a VOS nejpozději v rámci předání 
VOS. 

 
 
 
 



 

 11 

Ustanovení XI. 
Ostatní ujednání 

 
1. Dodavatel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu úplně ani 

částečně práva nebo povinnosti, které pro dodavatele vyplývají ze smlouvy, pokud z některého 
ustanovení smlouvy nevyplývá jinak. Při nedodržení této povinnosti dodavatelem má objednatel právo 
odstoupit od smlouvy. 

 
2. Ustanovení smlouvy o smluvních pokutách se nedotýká nároku na náhradu způsobené škody, tj. 

smluvní strany jsou oprávněny požadovat náhradu případné škody způsobené porušením povinnosti, 
na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši. 

 
3. Pokud činností dodavatele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám z důvodu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek smlouvy, zákona, technických či jiných norem a 
předpisů, je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak 
finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese dodavatel. 

 
4. Pokud nesplněním některé z povinností dodavatele vzniknou objednateli náklady nebo vůči dodavateli 

finanční nároky, je objednatel oprávněn započíst takové nároky, tj. od částky fakturované dodavatelem 
takové náklady, případně vzniklé finanční nároky, odečíst a dodavateli uhradit částku takto upravenou 
(sníženou). 

 
5. Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost místa plnění z hlediska bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci (BOZP) a požární ochrany (PO) od okamžiku jeho převzetí. Odpovídá v plném rozsahu 
za bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců (včetně zaměstnanců subdodavatelů) a za 
jejich vybavení ochrannými pomůckami. V této souvislosti zejména: 

 
 a) zajistí, že jeho zaměstnanci budou označeni firemním označením, 
 b) plně odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budou dodržovat platné předpisy bezpečnosti práce a 

předpisy v oblasti požární ochrany (např. zákon č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů), 

 c) odpovídá za každodenní čistotu místa plnění po skončení pracovní činnosti, včetně závěrečného 
úklidu. 

 
6. Dodavatel vytvoří nezbytné podmínky pro své zaměstnance a pro zaměstnance svých subdodavatelů 

působící v místě plnění. Náklady na zajištění a vytvoření takovýchto podmínek nese dodavatel. 
 
7. Zaměstnanci dodavatele a jeho subdodavatelů v souvislosti s plněním smlouvy jsou povinni dodržovat 

zákony a předpisy, včetně zákonů a předpisů týkajících se bezpečnosti práce, protipožární ochrany, 
ochrany zdraví a podobně. Dodavatel odpovídá za to, že zaměstnanci dodavatele a jeho subdodavatelů 
budou seznámeni a při pobytu a práci v místě plnění budou dodržovat obecně platné předpisy, pokyny 
orgánů státního dozoru České republiky pro dané oblasti, jakož i předpisy a pokyny objednatele týkající 
se výše uvedených oblastí. 

8. Dodavatel musí kdykoliv učinit všechna rozumná opatření k zamezení jakýchkoliv protiprávních nebo 
svévolných akcí svých zaměstnanců nebo takového chování mezi nimi a k zabezpečení klidu a ochrany 
osob a majetku v místě plnění i v jeho okolí. Tato povinnost dodavatele se vztahuje i na zaměstnance 
jeho subdodavatelů. 

9. Objednatel je oprávněn provádět namátkové dechové kontroly (DETALKOL, či jiný obdobný 
prostředek) požívání alkoholu u zaměstnanců dodavatele (včetně zaměstnanců jeho subdodavatelů). 

10. Na žádost objednatele je dodavatel povinen neprodleně a na své náklady odvolat z místa plnění své 
zaměstnance nebo zaměstnance svých subdodavatelů, kteří nepostupují v souladu s tímto 



 

 12 

ustanovením nebo se ukáží jako nekompetentní nebo nevhodní k provádění předmětu smlouvy. V 
takovém případě je dodavatel povinen bez odkladu a na své náklady a riziko nahradit tyto pracovníky 
novými pracovníky, aniž by tím byly dotčeny ostatní povinnosti dané dodavateli smlouvou. 

11. Dodavatel plně odpovídá za to, že všichni jeho zaměstnanci (včetně zaměstnanců subdodavatelů) při 
provádění prací a dalších činností v místě plnění budou dodržovat zákaz donášení a požívání 
alkoholických nápojů a užívání jiných návykových látek a nebudou docházet do místa plnění pod jejich 
vlivem. 

12. Bude-li objednateli ze strany orgánů činných v oblasti životního prostředí, případně jiných orgánů 
státní správy, udělena finanční pokuta za porušení platných zákonů a předpisů, bude tato pokuta při 
prokazatelném zavinění dodavatele dodavatelem uhrazena, a to srážkou z pohledávky dodavatele vůči 
objednateli. V případě, že uloženou pokutu nebude dodavatel schopen uhradit objednateli započtením 
jeho pohledávky, zavazuje se tento rozdíl uhradit do 14 (čtrnácti) dnů od obdržení oznámení o výši 
sankce a výzvě k úhradě. 

13. Dodavatel odpovídá za veškeré odpady vzniklé v souvislosti se zajišťováním dodávky VOS. Bude s nimi 
nakládat v souladu s platnými právními předpisy (např. v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady). Dále je povinen v souladu s právními předpisy zabezpečit jejich uskladnění a 
následnou likvidaci na vlastní náklady.  

 
 

Ustanovení XII. 
Náhrada škody 

1. Objednatel je oprávněn požadovat na dodavateli a dodavatel je povinen poskytnout objednateli 
náhradu škody, kterou dodavatel nebo jeho subdodavatelé způsobili objednateli, jakož i třetím 
stranám porušením povinností daných smlouvou nebo v souvislosti s plněním smlouvy, včetně 
případu, kdy se jedná o takové porušení povinnosti dané smlouvou, na které se vztahuje smluvní 
pokuta. 

 2. Dodavatel je povinen mít po celou dobu plnění uvedenou v čl. III. smlouvy, uzavřenou platnou a 
účinnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetí osobě v minimální výši pojistného plnění 500 000,-- Kč.  Dodavatel je povinen 
předložit objednateli kopii pojistné smlouvy případně potvrzení pojistitele při podpisu této 
smlouvy. Porušení povinnosti dle věty první je považováno za podstatné porušení smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 13 

Příloha č. 2 smlouvy – Technické podmínky, vlastnosti a požadavky předmětu veřejné zakázky 
 

Technické podmínky, vlastnosti a požadavky předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel vymezuje závazné technické podmínky a požadavky na předmět plnění veřejné zakázky.  
Závazné technické podmínky, účel použití, vlastnosti, parametry a požadavky na předmět plnění 
veřejné zakázky, požadavky na záruční lhůty jsou uvedeny  níže přílohách a následujících 
požadavcích u jednotlivých položek VOS. 
 

Závazné technické podmínky, vlastnosti a požadavky předmětu veřejné zakázky uvedené 

v přílohách číslo 1 a 2. 

 Přílohy číslo 1 a číslo 2 obsahují koncept realizace VOS v místech plnění zakázky včetně 

typů, provedení, počtů, design manuálu navrhovaných prvků, který vychází z nového 

orientačního systému a vizuálního stylu pracoviště Pardubické nemocnice a rozmístění 

jednotlivých prvků VOS. 

 
Ostatní Závazné technické podmínky, vlastnosti a požadavky předmětu veřejné zakázky  

Požadavky na dodávku a montáž 

 zajištění dopravy všech položek dodávky VOS do míst plnění, 

 montáž všech položek dodávky VOS v místech plnění, montáž, usazení v místě plnění 
včetně provedení drobných stavebních prací souvisejících s dodávkou VOS, 

 poskytování záruky s minimální dobou trvání 36 měsíců, 

 likvidace obalů a odpadu souvisejících s dodávkou a instalací VOS, 

 součástí realizace VOS jsou drobné stavební práce. 

Požadavky na materiálové provedení 

 provedení bude komplexně navrženo v souladu s požadavkem na barevné, rozměrové a 
materiálové řešení VOS, 

 použité materiály musí s dlouhodobou životností: hliník, plastové doplňky, apod., 
povrchové úpravy - např. elox, apod., texty - polep 7 letou fólí exterier.  

 všechny použité materiály musí být barevně stálé, musí mít vysokou životnost 
odpovídající venkovnímu prostředí. 

Požadavky na grafické provedení VOS 

 Dodavatele nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu smlouvy předloží k odsouhlasení 
grafický návrh, přičemž zadavatel k tomu poskytne dodavateli veškerou potřebnou 
součinnost. Z grafického návrhu bude zřejmé technické, estetické a barevné řešení 
v souladu s požadavky zadavatele (velikost a font písma, barevný kontrast, výtvarné 
řešení apod.).  

 Zadavatel je povinen grafický návrh odsouhlasit do 2 pracovních dní, případně v této 
lhůtě zaslat dodavateli připomínky, vyzvat ho k přepracování návrhu, k čemuž mu 
poskytne lhůtu nejméně 2 pracovní dny. 

 Bez zadavatelova písemného odsouhlasení návrhu VOS nesmí dodavatel činit navazující 
kroky. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 14 

 
Položky VOS 

 

Název položky, technická specifikace 
Pardubická 
nemocnice 
počet kusů 

Chrudimská 
nemocnice 
počet kusů 

1. Hlavní orientační tabule 

 Celkové rozměry plánek 2 000 mm x 2 000mm, legenda 1 000mm 
x 2000mm (dle potřeby 2x), materiál - Al plech 2 mm, 
pozinkované sloupky (min Ø80 mm), základ betonový min. 400x 
min. 400 x min. 1000 mm, sloupek v zemi ošetřený asfaltovým 
nátěrem, polep samolepící fólií, tisk, laminace 

 plocha informační tabule bude navržena z modulárního 
výměnného hliníkového systému. Orientační plánek areálu a 
legenda bude nalepena z plastové samolepící fólie. Barevné a 
grafické řešení bude upřesněno před realizací. 

0 2 

2. Sloupky směrových ukazatelů s logem 

 materiál - sloupek pozink ,min Ø60 mm, základ betonový min. 
400 x min. 400 x min. 1000 mm, sloupek v zemi ošetřený 
asfaltovým nátěrem. 

23 8 

3. Směrové ukazatele s držákem 

  směrové tabule Al, polep samolepící fólií, rozměr cca 675 mm x 
150 mm 

 směrové ukazatele jsou z modulárních hliníkových profilů s 
plastovými doplňky. Směrové ukazatele jsou upevněny na boku 
trubky. Barevné a grafické řešení bude upřesněno před realizací. 

209 48 

4. Tabule na budovu s číslem nebo písmenem 

 materiál - Al plech 2 mm, polep samolepící fólií, rozměr 1000 mm 
x 750 mm 

36 3 

5. Tabule u vchodu s označením klinik, oddělení, pracovišť 

 materiál - Al elox výměnný systém, polep samolepící fólií, rozměr 
cca 570mm x 240 mm 

53 21 

6. Tabule u vchodu s označením budovy 

 materiál - Al elox výměnný systém, polep samolepící fólií, rozměr 
cca 570mm x 250 mm 

28 16 

7. Demontáž a likvidace původního značení kompletní 
dodávka 

kompletní 
dodávka 

8.  Výkopové práce, přesun hmot, stavební a montážní práce kompletní 
dodávka 

kompletní 
dodávka 

 

 
 
 
 
 


